
KĀ KĻŪT PAR

AREI 

IZVEIDOTO

ŠĶIRŅU     

SĒKLAUDZĒTĀJU

Būdams mūsu šķirņu sēklaudzētājs, Tu piedāvāsi 
lauksaimniekiem  labas kvalitātes sēklas 

Latvijā izveidotām šķirnēm  

Tavs autoratlīdzības maksājums  selekcionāriem būs  
Tavs ieguldījums jaunu šķirņu veidošanai Latvijā

Vairosim mūsu labklājību kopā!



Ja esi 
sēklaudzētājs

Ja vēlies kļūt par 
sēklaudzētājuSēklu un šķirņu aprites likums 

nosaka, ka reģistrācija Sēklaudzētāju
un sēklu tirgotāju reģistrā notiek

sēklaudzēšanas un sēklu
tirdzniecības noteikumos

paredzētajā kārtībā

05.01.2016. MK noteikumi Nr.
12 ‘Kartupeļu sēklaudzēšanas
un kartupeļu tirdzniecības
noteikumi’

17.02.2009. MK noteikumi Nr.
152 ‘Lopbarības augu
sēklaudzēšanas un sēklu
tirdzniecības noteikumi’

13.02.2007. MK noteikumi Nr.
120 ‘Labības sēklaudzēšanas
un sēklu tirdzniecības
noteikumi’

Iesniedz

Valsts augu aizsardzības dienestam

iesniegumu, lai reģistrētos

Sēklaudzētāju un 

sēklu tirgotāju reģistrā

(http://vaad.gov.lv/sakums/veidlapas/seklu-sertifikacija.aspx)

Saskaņā ar Sēklu un šķirņu aprites 

likuma par sēklaudzētāju vari kļūt, ja: 

• Tu nodarbojies ar sēklu audzēšanu un
vēlies sēklas sertificēt

• Tavā lietošanā vai īpašumā ir
sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības
noteikumiem atbilstoši lauki, par kuriem
sastādīta lauku vēsture

1. Sazinies ar sēklkopības daļas vadītāju:
Priekuļos: priekuli@arei.lv,   25674489
Stendē: stende@arei.lv,   26494438

2. Iepazīsties ar mūsu šķirnēm un 
nolem: 
• kura šķirne būtu piemērota Tavai 

saimniecībai 
• kurai šķirnei Tu  saskati perspektīvu 

un vēlies uzsākt sēklaudzēšanu

3. Noslēdz licences līgumu, kas Tev dod
tiesības pavairot un tirgot konkrētās
šķirnes sēklas

Atceries:
tirgot drīkst tikai sertificētas sēklas!

4. Noslēdz sadarbības līgumu ar mums,
lai būtu garantija, ka arī nākamos gados
Tev būs pieejams konkrētās šķirnes
sēklas izejmateriāls

5. Iegādājies sēklas materiālu un uzsāc
sēklaudzēšanu, ievērojot likumdošanas
un licences līguma nosacījumus

Atceries: 
sēklaudzēšanā svarīgs ir viss  
• kvalitatīvs sēklas izejmateriāls;
• precizitāte un rūpīgs darbs uz lauka,

kaltēs un noliktavās;
• labs  sēklu sagatavošanas aprīkojums  

- tīrītāji, šķirotāji u.c.  

Iepazīsties ar 
sēklaudzēšanas un 
sēklu tirdzniecības 

noteikumiem: 

Uzzini par mūsu 
šķirnēm 


